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Til medlemmer i Miljø- og energikomiteen på Stortinget, media: 
Landsstyret i Naturvernforbundet vedtok på møte 27. november 2016 følgende uttalelse: 
 

Bakholdsangrep på verna vassdrag – stans  
Stortingets hastevedtak om utbygging av Opo 
 
Opovassdraget ble vernet av Stortinget i 1973, og nå gjøres det forsøk på å oppheve vernet og 
bygge ut elva gjennom en hastebehandling i Stortinget. En kraftutbygging vil kunne ødelegge elva 
for alltid. Naturvernforbundets landsstyre ber Energi – og miljøkomiteen stanse planene om 
kraftutbygging og heller be om at staten så raskt som mulig igangsetter flomverntiltak, slik som 
bygging av flomtunnel, for å sikre Odda sentrum. 
 
Olje-og energidepartementet foreslår i en proposisjon til Stortinget at det åpnes for 
konsesjonsbehandling av kombinert kraftverk og flomtunnel i nedre del av Opo-vassdraget.- 
Landsstyret i Naturvernforbundet reagerer sterkt på proposisjonen og behandlingen av den i 
Stortinget. Stortinget fastslo i forbindelse med energimeldingen tidligere i år at 
konsesjonsbehandling av verna vassdrag kun kan vurderes når andre flomdempende tiltak er 
utprøvd. Det foreligger ingen slik vurdering i proposisjonen. Den vil først foreligge i en rapport fra et 
konsulentselskap 1.desember. 
 
Flertallet i energi-og miljøkomiteen ønsker ikke å vente på denne rapporten, men vil hastebehandle 
saken uten høring og komme med sin innstilling allerede 1.desember. Landsstyret er enig med 
komitemedlemmer som i media karakteriser dette som et kupp for kraftutbygging. Det er en helt 
uhørt behandling av en stor og prinsipiell sak. 
Vernet av Opo-vassdraget fra 1973 oppheves om den planlagte kraftutbyggingen skjer. 
Landsstyret ser meget alvorlig på dette angrepet på verna vassdrag. Verneplan for vassdrag er et 
fundament i vår vassdragsforvaltning, utarbeidet etter grundige utredninger og omfattende 
behandling i Stortinget. 
 
Landsstyret er opptatt av å hindre nye storflommer i Opo, og aksepterer nødvendigheten av 
flomdempende tiltak som er utført eller som er under utbygging. En egen flomtunnel kan også være 
et aktuelt tiltak dersom det anses som nødvendig for sikkerheten. Men å kombinere dette med en 
kraftutbygging er noe helt annet. Da handler det om vikarierende argumentasjon som kan 
åpne både Opo og andre verna vassdrag for kraftproduksjon. Kraftutbygging vil også ha store 
negative konsekvenser i nedre Opo  for fisket og landskapsbildet. Landsstyret oppfatter 
proposisjonen som et angrep på verneplanen for vassdrag under påskudd av flomdemping, og som 
også kan bli en brekkstang for utbygging i andre av våre mest verdifulle vassdrag som er verna mot 
kraftutbygging. 
 
Landsstyret i Naturvernforbundet ber Energi- og miljøkomiteen om å avvise forslaget om 
konsesjonsbehandling av kombinert kraftverk og flomtunnel i nedre del av Opovassdraget. 
Kostnadene med en eventuell flomtunnel  må dekkes av staten. Arbeidet med en slik tunnel kan 
startes opp i 2017. 


